信息披露

2025/8/16

星期六

B088

Disclosure

证券代码：000970� � � � � � � �证券简称：中科三环 公告编号：2025-041

北京中科三环高技术股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人之间内部协议转让股份的提示性公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、北京中科三环高技术股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东北京三环控股有

限公司（以下简称“三环控股” ）拟将其持有的公司3,458,877股股份（占公司总股本的

0.28%）以非公开协议转让方式转让给其控股股东中科实业集团（控股）有限公司（以下

简称“中科集团” ）。

2、中科集团是三环控股的控股股东，因此三环控股、中科集团属于一致行动人。 本次

协议转让事项属于公司控股股东三环控股及其一致行动人中科集团之间的内部转让，不涉

及二级市场减持，不会导致三环控股及其一致行动人合计持股比例、数量发生变化。

3、本次股份转让不触及要约收购，亦不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

4、 本次股份转让协议需待公司实际控制人中国科学院控股有限公司批准转让后生

效。

5、本次股份转让需经深圳证券交易所进行合规性审核后，方能在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续， 是否能够最终完成尚存在不确定

性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、协议转让概述

（一）本次协议转让的基本情况

2025年8月15日，公司收到三环控股发来的《关于北京三环控股有限公司股份转让的

告知函》，三环控股拟将其持有公司的3,458,877股股份（占公司总股本的0.28%）以非公

开协议转让方式转让给中科集团,转让价格为13.01元/股，股份转让总价款合计为人民币

44,999,989.77元。 本次协议转让前后，三环控股及其一致行动人持有公司股份的情况如

下：

序

号

股东名称

协议转让完成前 本次变动情况 协议转让完成后

持股数量

（股）

占总股本比例

持股数量

（股）

占总股本比

例

持股数量

（股）

占总股本比

例

1 三环控股 283,881,263 23.35% -3,458,877 -0.28% 280,422,386 23.07%

2 中科集团 14,699,886 1.21% 3,458,877 0.28% 18,158,763 1.49%

合计 298,581,149 24.56% 0 0 298,581,149 24.56%

本次协议转让前后，公司控股股东及其一致行动人合计持有公司股份的数量和比例均

未发生变化。

（二）本次协议转让的交易背景和目的

本次股份转让系公司控股股东三环控股及其一致行动人中科集团之间内部进行的转

让，属于同一控制下不同主体之间的股份转让，仅为内部持股结构调整。

（三）本次协议转让尚需履行的审批或者其他程序及其进展

本次股份转让协议需待公司实际控制人中国科学院控股有限公司批准转让后生效。

本次股份转让需经深圳证券交易所进行合规性审核后，方能在中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续， 是否能够最终完成尚存在不确定性，敬

请广大投资者注意投资风险。

二、协议转让双方基本情况

（一）转让方基本情况

公司名称：北京三环控股有限公司

统一社会信用代码：9111010810207166XE

法定代表人：黄国兴

类型：其他有限责任公司

成立日期：1987年5月30日

注册资本：12,000万元

注册地址：北京市海淀区中关村东路66号甲1号楼27层平层东01区(实际23层)

经营范围：投资管理、资产管理；技术开发、技术服务、技术咨询、技术转让；销售开发后

的产品及工业自动化系统、电子元器件；人力资源服务。 （“1、未经有关部门批准，不得以

公开方式募集资金；2、 不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易活动；3、 不得发放贷